- 1 -

2023年６月 29日

各  位

会 社 名 サ ー ク レ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  潤

（コード番号：5029  東証グロース）

問 合 わ せ 先 上 席 執 行 役 員 C F O 員 古 川  光 瑛

TEL. 050-1744-7546

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社パソナグループについて、支配株主等に関する事項は下記のと

おりとなりますのでお知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、又はその他の関係会社の商号等

（2023年３月 31日現在）

名 称 属 性

議決権所有割合（％）
発行する株式が上場され

ている金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

株式会社パソナ

グループ

その他の関係

会社
34.08 - 34.08

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２． その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社と

その他の関係会社との関係

株式会社パソナグループは、当社の議決権を 34.08％保有しており、当社は、同社の持分

法適用関連会社であります。

なお、2023年６月 27日付で同社の常務執行役員１名が当社取締役に就任しておりますが、

当社の取締役総数は６名であり、独自の経営判断を行うことができる状況にあります。

また、社外取締役４名（当該取締役を含む）、社外監査役２名を選任しており、今後も一

定の経営判断の独立性を確保できるものと考えております。

役員の兼務状況

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

取締役 中尾 慎太郎 株式会社パソナグループ

常務執行役員

株式会社パソナの代表取締

役社長を務めるなど、豊富な

経営経験と幅広い見識を有

しており、当社が持続的な成

長と中長期的な企業価値の

向上を目指すにあたり、適切

な意見・提言等が期待できる

ため。

- 2 -

３． 支配株主等と取引に関する事項（自 2022年４月１日 至 2023年３月 31日）

属性 会社等の名称 所在地

資本金又は

出資金

（百万円）

事業の内容又は職業 取引の内容
取引金額

（千円）

その他の

関係会社
株式会社パソナグループ

東京都

千代田区
5,000

エキスパートサービス

（人材派遣）、BPOサー

ビス（委託・請負）、HR

コンサルティング、教

育・研修、グローバルソ

ーシング（海外人材サ

ービス）、キャリアソリ

ューション（人材紹介、

キャリア支援）、アウト

ソーシング、ライフソ

リューション、地方創

生ソリューション

本社事務所賃

貸料・共益費
22,270

総合団体定期

保険料
2,076

以上